
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  590          DEL  27/06/2016 

OGGETTO:  ACQUISTO DI STAMPATI PER I PUNTI DI GUARDIA MEDICA TURISTICA 
AZIENDALE EX ART. 36 DEL D.LGS. 50/2016

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 27/06/2016 Al 12/07/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                 Su proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale 

PREMESSO  CHE      -   in  vista  dell’imminente  attivazione  dei  punti  di  Guardia  Medica  Turistica 

Aziendale,  occorre  procedere  all’acquisto  della  modulistica  necessaria  per  il 

regolare  svolgimento  delle  attività  del  personale  medico;  in  dettaglio,  occorre 

procedere con la fornitura di n. 150 ricettari formato A5, e n. 300 blocchi ricevuta 

numerati in carta chimica, indispensabili per la corretta gestione delle operazioni 

di cassa;

- in un primo momento,  si  è ipotizzato  di  procedere  all’acquisto  del  materiale 

sopra  descritto  mediante  cassa  economale;  successivamente,  si  è  accertata 

l’impossibilità di effettuare l’acquisto con tale procedura;

-  con nota prot. PG/2016/25468, si è dunque avviata apposita negoziazione con 

la Ditta Lithografica 2 di Olbia, mediante procedura telematica sull’albo fornitori 

aziendale;  

DATO ATTO CHE -   l’Impresa  ha trasmesso  la  propria  offerta  economica,  acquisita  agli  atti  del 

Servizio  proponente  con  prot.  PG/2016/25676,  indicando  un  costo  pari  ad  € 

237,00 netto Iva per la fornitura di n. 150 ricettari, ed € 720,00 netto Iva per la 

fornitura di n. 300 blocchi ricevuta;                                                                 

-   la spesa per  l’acquisto  di  che trattasi  è inferiore ad € 40.000,00  netto  Iva, 

pertanto è possibile procedere all’acquisto mediante affidamento diretto ai sensi 

dell’ art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 18 aprile 2016 n° 50;

    VISTI il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni.

il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Per i motivi sopra espressi,

DELIBERA



- di autorizzare l’acquisto, dalla Ditta Lithografica 2 di Serra Rosa Pasqua, sede legale in 

Olbia, di n. 150 ricettari formato A5 da 100 fogli al prezzo di € 237,00 netto Iva e di n. 300 

blocchi  ricevuta  numerati  formato  21x11 da 100 fogli  in  carta  chimica  al  prezzo  di  € 

720,00 netto Iva, mediante affidamento diretto ai sensi dell’ art. 36 comma 2 lettera a) del 

D. Lgs. 18 aprile 2016 n° 50;

-  di dare atto che l’importo complessivo della fornitura  è pari ad € 1.167,54 Iva inclusa, e 

la spesa graverà secondo la tabella di seguito riportata:

- di provvedere alla liquidazione della fattura previo riscontro della regolarità della fornitura, 

con  le  modalità  indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa  Aziendale  avente 

protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015; 

- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio ed all’Area Controllo 

e Committenza;

- di  comunicare  il  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 

dell’Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.10.

                                                   Il Commissario Straordinario
                                                   Dott. Paolo Tecleme

Per il Servizio
R. Di Gennaro
C.Pili
Cod. Servizio  186/2016

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE CONTO IMPORTO (Iva 
incl.) 

2016 UA2_ACQ     1 A501020401 Acquisti di supporti informatici,  
cancelleria e stampati 

€   1.167,54  


